Edição nº 004 – 09 .01.2021
DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE
7
Conselho Municipal de Assistência Social
Resolução nº 021/2020 – CMAS
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 17 538 de 28 e agosto
de 2017 e suas alterações, considerando a Reunião Plenária Ordinária do
CMAS ocorrida virtualmente no dia 17 de dezembro de 2020.
RESOLVE AD HOC:
Aprovar a INSCRIÇÃO , da entidade abaixo relacionada junto ao CMAS, por A
QUAL SE ENCONTRA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO 14/2014 –
CNAS , realizando ações de ACESSORAMENTO:
KINDERNOTHILFE – KNH Brasil Nordeste
Endereço:
Avenida Engenheiro Domingos Ferreira, nº 4023 – Sala 1202
SÉRGIO DE SOUZA CRUZ
Presidente do CMAS